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KONTRATE SHERBIMI
( Kontrat€ Kornizd )

Paldt kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cilen e ptlrfaqilson: Ilmi Azemi -
Drejtor i Drejtorisd pdr Prokurim Publik [nd tekstin e m6tejmd POROSITiiSI) , dhe

2. " N.T. Linda Tours " me seli nd fsh. Strofc/K.Vushtrri, si operatorii ekonomik, me
ARBK: 81L772309, t6 cil6n e p6rfaq6son z, Besim Aliu, n6 tekstin e mdtejmd
KRYESI I SHiiRBIMIT

Ldnda e kontratds: Llot2 - Transporti i nxdndsve nd relacionin: nga fsh. Bivolak, lagjet
Berisha, Klinaku, saragi, Hyseni n6 sHFMU,,Liria" nd Strofc dhe anaiielltas

( 59 nxdnds x 43,25€ p6r ditd pune )
( 59 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 0 nx6,n6s nddrrimi i pas dites )

Neni 1.
L.l, Porositdsi me rastin e perpilimit t6 kesaj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit qi-t ky i fundit

td ofroj shdrbime t€i transportit td nxEnijsve td cilat duhen td jen6 n6 hirmonl te plote me
kushtet dhe kriteret teknike td specifil<uara si nd dokumentacionin standard td Dosjes s6
tenderit me nr. tti ref.VlJ644 - 24 - OSg - 27l

L.2. Transporti i nxtinijsve nei relacionin shtepi - shl<oll6 - shtepi, si nd titullin e l6nd6s t6
kdsaj kontrate, do td btlhet nga data: 02.09.2A24 dhe do tii zgjasd deri md dat6
30'06,2025, pdr muajt: shtator, Tetor, Niintor, Dhjetor zoz4 rlhe fanar, shkurt,
Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2025 nd ditet qe sipas Plan programit nrtisirnor
zhvillohet procesi nrttsimor, respel<tivisht deri rrrd datdn t6 cil6n e saktiison
Ministria e Arsimit Shl<enciis dhe 

.l.eknologjis6,

Neni 2.
2.1. Qmimi ikontratds 6shtd pdr njesi, dite pune/shdrbimi brenda nji: muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 43.2s €/(litc pune, qei paraqet gmimin e nie dite pune, td cil6n
Autoritetit Kontral<tues duhet t'ia paguaj Kryesit ttr Sherbimeve nel bazi! td Raportit
mbi konfirmimin e el<zekutimit td shtirbimeve mujore tii hartuar nga Menax'heri i
kontratds iA.K.. Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte g,001.2S€.

2.2, Siguria e ekzekurintit te kontrates do tti behet me vleril L\o/o tti vleres
pergjithshme te kontrates me afat te validitetit per periuclh en 02.09.2024 d,eri
30.07.2025

Neni 3.
3'1. Kryesi i Shdrbimeve merr peir obligim qi: realizimi i l<iisaj kontrate t6 zbatohet ne!

perpikeri, duke p6rdorur pajisjet teknike td ddshmuara nd dosjen e tenderit gjat6
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jenti gjithhere ne gjendle teknike t6
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.

3,2, Po ashtu Kryesi i Sh6rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegantd tij udhdtardve dhe nd bazd td lejes sd-vegantd,
nd ketd rast td nx6ndsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjat6 transportit td nxdndsve do td
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,e,odu t per;.;-;:;i,,;l:m{if;:;'#ffinu:if,"fiH:f;?};;l;i;,:,il;lli,.,fi?:ilil:
Pdrgjegjesitd dhe funksionet e Menaxherit td projektit 

/ Kontrat.s, jan6 me sa vijon, td, :- fulenaxhoi ohligirnct dhe detyrat e Autoritetit- srgurolc qo c-rp. rt<. i pe,.n,brsr,e te,,1* 
"iillfi:raktu:s 

td specifikuara nd Kontrate;

il;llff ?l',i;,li,,lj't::::ffi:fu#f.Tuitrt:i:idlTltr[iffi',tH:f,r;,::T;jf,?:,:::n,.,e k.n,ra,6js;

konlrala.s; ----' I tJEr rrruusrre Slrtna pa8esat dhe obligimet uur. ne-perprl-r,je me termat dhe kushtet e- 'Sigrrrole sc ka kontroll, adekuate te kostove, cilesise dhe kohds aty ku eshtd e pdrshtatshme;- 'sigirrole qii tc gjitha obligirnet janer o.roi.,*',. o.ra mby,jes sd dosjes s€! Kontrates;- S lluroje qe ro glitha regjistrat o .r.nu*t in,ii tl kontratds,; ,;r;;;;. arkivohen sig k6rkohet;- Nxlerrcr variarjcne apo urdhra per ndryshim nuse tertotret, ,e perprir.,j. me termat dhe kushtet e kontratr!s;- sigurtlie det;:i':: td plota te nie ndryshinri te kerkuar tti kontratds Departamentit t6 prokurimit dhe ta merr miratimin;
- Jep cietajc tc plota per nrlr:nje nderprer,je ta propozuar t6 kontratds Departamentit tii prokurimit;- Dori:z':-ri i;1I)ort! rrLr progrcsin ose kornpletimin e nie kontrate, siq l,ertohet nga Departamenti iprokurimitose nga Zyrtari KryesoraCnrinistrativ;

- Ne paitim mc nenin 6l'7 td rregullave dhe Udhi!zuesit operativ per prokurimin pubrik, pas pranimit td Njoftimit p6r emdrim simenaxher i i(,rrtratds' menaxheri i Kontratds iA. K. duhet te kyget ne sistemin e prokurimit Elektronik dhe duhet te fiiloi mefazat el ttren'rxirimit te proiektit/ Kontrates nep6rmjet funksioneve per menaxhim te kontrates. si fazd e pa16Mi:naxh.rr i Srrojekrit/ kontratcs brenda afatit optimal/ tii arsyeshdm koho16, jo m€ gjate se dy dite pune, duhet te krijoj njd planpc:r N4enaxlrrrrt 1e kontr'rtes duko pcrdorur funksionin Fillimi / rnobilizimi ikontratds,,. plani imenaxhimit t6 kontratds do ti<tijorret rti;;: 5:;lrlrni i prokurirrit r:lektronrk ne bashkepunirrr mes Menaxherit te kontratds td A.K. dhe o.E. - Kontraktuesit, duke er)'rnrlrkrLrJrl'; dyiapaict Menaxheri iProjektitcJotaptrrcjellnjdkoplettjplanitpermenaxhiminekontrat6sDepartamentittd
Ptoriiriitrl t i);rsl /yrtari pdrgiegids i Prokurin.,t pranon Planin per menaxhim td kontratds, Menaxheri j projektit do ti Idshoi op.I k krrrrlral'lui"sri l{]tr(rn per fiilirnin e puneve, kryen edhe pune tlera ttj nevojshme, sipas dokumentit tal ofertes, kushteve t€i(')rr1i"'rt's' pi::gic:glcsivc 1e D'ircaktuara si ne Kushtet Pnrgiithshr.e ih" / or" td veeanta te Kontrates, pjesd p6rbd16se e Dosjes sdtcr)Ccr/t
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